
 

UCHWAŁA Nr XXVII/275/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Reńska Wieś 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Reńska Wieś pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości nie większej niż 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych) na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej – ul. Pawłowicka i ul. Kozielska w Reńskiej Wsi – 

dokumentacja”. 

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Reńska Wieś. 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na 

realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 

lub finansową dla innych jst. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż 

z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

rzeczowej. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych). 

Odcinek drogi o długości ok. 1.6 km, po wybudowaniu obwodnicy miejscowości 

Kędzierzyn - Koźle w ciągu drogi krajowej nr 40 stanowi alternatywny dojazd do tej 

miejscowości, w szczególności od strony południowej.  

Gmina Reńska Wieś zobowiązała się do przejęcia przedmiotowego odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 418 pod warunkiem wykonania kompleksowego remontu. Uchwałą Sejmiku 

Województwa Opolskiego Nr X/96/2019 z dnia 24 września 2019 roku w sprawie 

pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich – odcinek drogi wojewódzkiej nr 418 

pomiędzy rondami na drogach krajowych Nr 40 i 45 został pozbawiony kategorii dróg 

wojewódzkich.  

Przeprowadzenie remontu zostało oszacowane na kwotę ok. 800 tys. złotych.  

Z uwagi na to, że Województwo Opolskie nie posiadało wystarczającej ilości 

środków zaproponowano przekazanie pomocy finansowej na wykonanie kompleksowej 

dokumentacji w wysokości 200 000 zł (w przedmiotowej sprawie w 2020 roku zawarto  

umowę pomiędzy Województwem Opolskim a Gminą Reńska Wieś). 

Zgodnie z powyższym, w roku ubiegłym, Gmina Reńska Wieś zwróciła się z prośbą  

o udzielenie pomocy finansowej na realizację ww. zadania. Uchwałą nr XXII/212/2020 z dnia 

29 września 2020 roku Sejmik Województwa Opolskiego wyraził zgodę na przekazanie 

wnioskowanej pomocy. 

W związku z sytuacją epidemiczną i licznymi przypadkami zachorowań zarówno 

wśród pracowników, jak i personelu wykonawcy dokumentacji projektowej Gmina nie była  

w stanie wydatkować całości przyznanej wcześniej pomocy – w 2020 roku przekazano 

100 000 zł. 

 W celu kontynuacji rozpoczętego przedsięwzięcia, Wójt Gminy Reńska Wieś zwrócił 

się z prośbą o ponowne zabezpieczenie w budżecie województwa niewykorzystanej 

wcześniej kwoty w wysokości 100 000 zł i przekazanie jej w formie pomocy finansowej jak to 

miało miejsce w roku ubiegłym. 

Prawa i obowiązki Gminy Reńska Wieś, jak i Województwa Opolskiego zostaną 

wskazane w umowie, która zostanie zawarta w tym roku. Wydatkowanie dotacji jest również 

przewidziane na rok bieżący. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  

za zasadne. 


